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☞ Filipiny.  Rozpoczął się proces beatyfikacyjny o. Rhoela Gallardo. 21 lat temu zakonnik –
ówczesny dyrektor szkoły prowadzonej przez klaretynów – został uprowadzony wraz z
nauczycielami oraz ponad 50 uczniami, torturowany, aż w końcu zamordowany przez
terrorystów z grupy „Abu Sayyaf”, która walczyła o niepodległe państwo muzułmańskie na
południu Filipin. Zakonnik zginął w ogniu krzyżowym pomiędzy grupą „Abu Sayyaf”, a siłami
bezpieczeństwa, próbującymi ratować porwanych. Wraz z ojcem zginęło również 3 nauczycieli i
5 dzieci. Otwarcie diecezjalnego etapu procesu beatyfikacyjnego odbyło się 3 maja w kościele
parafialnym w Tumahubong. Tamtejszy ordynariusz, bp Leo Dalmao podczas Mszy św.
powiedział, że „męczeństwo jest darem danym tym, którzy są go godni w oczach Boga”. 
†
   
    ☞ Wietnam.  Caritas Wietnam uruchomiła program pomocowy, w ramach którego dostarczy
do sąsiedniej Kambodży cztery miliony maseczek ochronnych. W kraju gwałtownie wzrasta
liczba osób zakażonych koronawirusem. W ostatnich dniach odnotowano tam 10 tys. nowych
przypadków. Od połowy marca w Kambodży zawieszono wszystkie wydarzenia masowe i
nabożeństwa religijne. Szef Caritas zapewnia, że maseczki przekazane potrzebującym będą
najwyższej jakości i będą dostarczone do kraju zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
   
   ☞ Watykan.  Po trwającej ponad półtora miesiąca przerwie Muzea Watykańskie ponownie
dostępne są dla zwiedzających. Było to już trzecie zamknięcie spowodowane pandemią.
„Otwieramy muzea przy pełnym zachowaniu zasad bezpieczeństwa – podkreśla dyrektor
Barbara Jatta. Mamy skaner temperatury, bilety trzeba rezerwować online. Będziemy czuwać
nad odpowiednim przepływem zwiedzających, pamiętając jednak, że mamy 7 km tras
wystawowych. Mam nadzieję, że było to już ostatnie zamknięcie spowodowane pandemią”.
Również inaugururowana została wystawa wirtualna poświęcona Dantemu, z okazji
przypadającej w tym roku 700. rocznicy jego śmierci. Zaprezentowano na niej miejsca związane
z tym największym poetą. 
   
    ☞ Кenia.  Krakowska misjonarka Ewa Korbut buduje dormitorium dla uczennic ze szkoły
sierocińca „Shalom Home” w Kenii. Nowy budynek ma służyć 288 dziewczynkom i ich
opiekunom. Inwestycja jest konieczna, ponieważ po zmianie przepisów chłopcy i dziewczęta nie
mogą już spać w jednym budynku. Dla wielu z nich „Shalom Home” jest jedynym bezpiecznym
miejscem, które mogą nazwać domem.
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